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LAMPIRAN 1. DATA MENTAH 

Tahun Belanja Modal 

2005 Rp.63.176.665.190.54 

2006 Rp.126.329.761.709.00 

2007 Rp.139.940.456.318.40 

2008 Rp.185.705.181.402.47 

2009 Rp.197.180.578.338.00 

2010 Rp.176.732.080.204.00 

2011 Rp.168.523.776.058.00 

2012 Rp.318.518.378.909.00 

2013 Rp.369.456.352.047.00 

2014 Rp.463.260.544.761.22 

2015 Rp.673.026.825.829.00 

2016 Rp.634.536.951.557.00 

2017 Rp.625.019.873.537.40 

2018 Rp.746.832.060.455.09 

2019 Rp.884.202.784.682.80 
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Tahun Pertumbuhan 

Ekonomi (Persen) 

2005 7.16 

2006 8.09 

2007 8.11 

2008 10.52 

2009 9.2 

2010 9.83 

2011 9.65 

2012 9.88 

2013 8.91 

2014 7.39 

2015 7.46 

2016 7.99 

2017 8.23 

2018 8.38 

2019 8.79 
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Tahun IPM 

(Persen) 

2005 76.6 

2006 76.87 

2007 77.33 

2008 77.92 

2009 78.24 

2010 77.63 

2011 77.82 

2012 78.47 

2013 78.98 

2014 79.35 

2015 79.94 

2016 80.53 

2017 81.13 

2018 81.73 

2019 82.25 
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Tahun Upah 

Minimum 

2005 
Rp.500,000 

2006 
Rp.610,000 

2007 
Rp.650,000 

2008 
Rp.740,520 

2009 
Rp.905,000 

2010 
Rp.1,000,000 

2011 
Rp.1,100,000 

2012 
Rp.1,200,000 

2013 
Rp.1,500,000 

2014 
Rp.1,900,000 

2015 
Rp.2,075,000 

2016 
Rp.2,313,625 

2017 
Rp.2,504,500 

2018 
Rp.2,722,631 

2019 
Rp.2,941,270 
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Tahun Tingkat 

Pengangguran 

(Persen) 

2005 
19.04 

2006 
14.02 

2007 
18.02 

2008 
11.75 

2009 
12.86 

2010 
12.17 

2011 
8.4 

2012 
9.97 

2013 
9.53 

2014 
10.9 

2015 
12.02 

2016 
12.07 

2017 
10.59 

2018 
12.19 

2019 
10.39 
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Tahun Jumlah 

Perpindahan 

Penduduk 

2005 7.965 

2006 9.738 

2007 10.622 

2008 15.933 

2009 19.030 

2010 21.244 

2011 22.188 

2012 29.695 

2013 46.520 

2014 35.711 

2015 63.828 

2016 28.106 

2017 23.923 

2018 47.487 
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LAMPIRAN 2. DATA REGRESI 

Tahun  Belanja Modal Pertumbuha

n Ekonomi 

IPM Upah Minimum Tingkat 

Pengang

guran 

2005 Rp.63.176.665.190.54 7.16 76.6 
Rp.500,000 19.04 

2006 Rp.126.329.761.709.00 8.09 76.87 
Rp.610,000 14.02 

2007 Rp.139.940.456.318.40 8.11 77.33 
Rp.650,000 18.02 

2008 Rp.185.705.181.402.47 10.52 77.92 
Rp.740,520 11.75 

2009 Rp.197.180.578.338.00 9.2 78.24 
Rp.905,000 12.86 

2010 Rp.176.732.080.204.00 9.83 77.63 
Rp.1,000,000 12.17 

2011 Rp.168.523.776.058.00 9.65 77.82 
Rp.1,100,000 8.4 

2012 Rp.318.518.378.909.00 9.88 78.47 
Rp.1,200,000 9.97 

2013 Rp.369.456.352.047.00 8.91 78.98 
Rp.1,500,000 9.53 

2014 Rp.463.260.544.761.22 7.39 79.35 
Rp.1,900,000 10.9 

2015 Rp.673.026.825.829.00 7.46 79.94 
Rp.2,075,000 12.02 

2016 Rp.634.536.951.557.00 7.99 80.53 
Rp.2,313,625 12.07 

2017 Rp.625.019.873.537.40 8.23 81.13 
Rp.2,504,500 10.59 

2018 Rp.746.832.060.455.09 8.38 81.73 
Rp.2,722,631 12.19 

2019 Rp.884.202.784.682.80 8.79 82.25 
Rp.2,941,270 10.39 
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LAMPIRAN 3. HASIL REGRESI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Dependent Variable: Y   

Method: Least Squares   

Date: 02/11/21   Time: 14:07   

Sample: 2005 2019   

Included observations: 15   

     
     

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.   

     
     

C -269.1527 153.2595 -1.756189 0.1096 

X1 3.03E-15 1.04E-13 0.029016 0.9774 

X2 -2.517020 0.612074 -4.112280 0.0021 

X3 4.048920 2.060388 1.965126 0.0778 

X4 -1.11E-05 4.26E-06 -2.604380 0.0263 

     
     

R-squared 0.736150     Mean dependent var 12.26133 

Adjusted R-squared 0.630610     S.D. dependent var 2.911828 

S.E. of regression 1.769735     Akaike info criterion 4.240739 

Sum squared resid 31.31963     Schwarz criterion 4.476755 

Log likelihood -26.80554     Hannan-Quinn criter. 4.238225 

F-statistic 6.975077     Durbin-Watson stat 2.164875 

Prob(F-statistic) 0.005986    



78 
 

 

BIODATA 

Identitas Diri          

Nama  : Andi Nur Wahyuningsih 

Tempat, Tanggal Lahir : Ujung Pandang, 9 Juni 1999 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Alamat Rumah : Jl. Abd. Dg. Sirua Lr.4 No.3 

Telepon Rumah atau HP : 082290250740 

Alamat E-Mail : adnurwahyuningsih@yahoo.com 

Riwayat Pendidikan 

A. TK Islam Terpadu Wahdatulummah   2004-2005 

B. SD. Inp. Tamamaung IV   2005-2011 

C. SMP Negeri 8 Makassar   2011-2014 

D. SMA Negeri 5 Makassar   2014-2017 

E. Universitas Hasanuddin, Jurusan Ilmu Ekonomi 2017- Sekarang 

Riwayat Prestasi 

A. Sebagai Ketua Panita Harlah PMR Wismu 05 Tahun 2016 

B. Sebagai Fasilitator Kajian Ekonomi Terkini Tahun 2019 

Pengalaman Organisasi 

A. HIMAJIE (Himpunan Mahasiswa Jurusan Ilmu Ekonomi   2017-2020 

B. PMR WIsmu 05 Makassar       2014-2017 

C. PMR Madya 08 Makassar       2011-2014 

 

 


